
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета  

г.Казани от 31.08.2018 №4747 «Об условиях  

оплаты труда работников муниципальных организаций  

молодежной политики г.Казани» 

 

В целях повышения эффективности функционирования Муниципального 

бюджетного учреждения молодежной политики г.Казани «Социально-

реабилитационный центр для детей и подростков с девиантным поведением 

“Дуслык”» постановляю: 

          1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани 

от 31.08.2018 №4747 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных 

организаций молодежной политики г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в 

него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 24.06.2019 

№2256, от 15.08.2024 №3370, от 14.05.2025 №1455, от 20.06.2025 №1864) 

следующие изменения: 

1.1. в разделе IV приложения №2: 

1.1.1. подпункт 4.2. изложить в следующей редакции:  

«4.2. Выплаты стимулирующего характера включают в себя: 

- выплаты за наличие почетных званий; 

- выплаты за стаж работы по должности; 

- премиальные и иные поощрительные выплаты; 

- выплаты за интенсивность труда.»; 

1.1.2. добавить подпункт 4.6. следующего содержания: 

«4.6. Выплаты за интенсивность труда предоставляются работникам, 

входящим в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 

профессий рабочих по должностям "повар" и "подсобный рабочий", 

Документ создан в электронной форме. № согл-1337881080-3 от 21.08.2025. Исполнитель: Закирова Д.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.08.2025 14:47



 

2 

Муниципального бюджетного учреждения молодежной политики г.Казани 

«Социально-реабилитационный центр для детей и подростков с девиантным 

поведением “Дуслык”» в размере 40 и 25 процентов соответственно и 

рассчитываются по формуле: 

𝐵𝑠𝑑 = 𝑂𝑑 ×
𝐷𝑠𝑑

100%
 , 

где: 

O d – должностной оклад работников профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих по должностям 

"повар" и "подсобный рабочий"; 

D sd – размер надбавки за интенсивность труда.» 

          2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.09.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Исполняющий обязанности Руководителя –  

первый заместитель                     А.Р.Нигматзянов  

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1337881080-3 от 21.08.2025. Исполнитель: Закирова Д.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.08.2025 14:47


	1
	2

